
Zápis ze zasedání č.3/2023 Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne 25.8. 2023 od 18:00  

Přítomní členové ZO: Jiří Kočí-starosta, Veronika Urbanová- místostarostka, Jiří Ocelík,,Karel Hlinka, Irena 

Červenková 

Nepřítomen: ----- 

Omluveni: Jan Urban, Bc. Kateřina Novotná 

Dále přítomni: ----- 

1. Zahájení a úvod, volba ověřovatelů a schválení programu  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Jiřím Kočí (dále též „předsedající“). Starosta obce 

konstatoval, že je přítomno 5 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy usnášení schopné (viz. Prezenční listina). 

Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 7 dnů na úřední 

desce (viz. Pozvánka na veřejné zasedání ZO). Jako zapisovatelka zasedání ZO byla navržena Irena Červenková. Jako 

ověřovatelé zápisu ZO byli navrženi Karel Hlinka a Veronika Urbanová. Dále starosta obce požádal o doplnění bod 

do programu schválení darovací smlouvy s DSO Horažďovice na provozování pojízdné prodejny a pověření k podpisu 

smlouvy starostu obce.  Návrhy na změnu programu nebyly vzneseny. 

Navržený program:  

1. Zahájení  
2. Schválení darovací smlouvy s DSO Horažďovice na pořízení a provozování pojízdné prodejny a 

pověření starostu obce k podpisu smlouvy 
3. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
4. Informace o renovaci parket v KD 
5. Informace o poruše veřejného osvětlení  
6. Diskuze.  

7. Závěr.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 

I.   doplnění navrženého bodu starostou obce 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

II. program zasedání ZO dle předloženého návrhu 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. zvolit zapisovatelku zápisu zasedání ZO Irenu Červenkovou 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

IV. a) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Veroniku Urbanovou 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

IV. b) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Karla Hlinku 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



 

2. Schválení darovací smlouvy s DSO Horažďovice na pořízení a provozování pojízdné prodejny 

a pověření starostu obce k podpisu smlouvy 

 
Starosta obce přednesl informaci o možnosti zajíždění do obce pojízdné prodejny potravin a požádal o 

schválení a pověření k podpisu starostu obce darovací smlouvu s DSO Horažďovice na pořízení a 

provozování pojízdné prodejny 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit darovací smlouvu a pověřuje starostu obce Životice 

k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

3. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  

Starosta obce přednesl obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

4. Informace o renovaci parket v KD 

Starosta obce shrnul proběhlou renovaci parket v KD, a to včetně ceny za proběhlou renovaci. 

ZO bere na vědomí:  

Zastupitelstvo obce Životice bere na vědomí proběhlou renovaci parket v KD.  

 

5. Informace o poruše veřejného osvětlení 

Starosta obce přednesl informace k poruše veřejného osvětlení. Příčinu a plán opravy.  

ZO bere na vědomí:  

Zastupitelstvo obce Životice bere na vědomí informace o poruše veřejného osvětlení.  

 

6. Diskuze  

 

 

 

 

 

 

 



V 18:35 hodin byla zahájena diskuze.  

Jméno/dotaz/odpověď 

p. Motejzík- dne 11.8.2023 byl předložen p. Vodičkové dodatek č.1 k nájemní smlouvě na pronájem 

restauračního zařízení, která nebyla schválena zastupitelstvem obce Životice. 

 

Odpověď starosty obce: bude provedena náprava a dle Zákona o obcích 

 

Starosta obce ještě informoval o poruše obecního rozhlasu – občané budou informování MO rozhlasem a na 

Úřední desce obce 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hodin.       Dne 25.8.2023 

Starosta:            ……………………….           

                               Jiří Kočí 

Zapisovatelka:   ……………………………….. 

                              Irena Červenková 

Ověřovatelé zápisu:  

…………………………………                                                         …………………………………. 

          Veronika Urbanová                                                                                  Karel Hlinka 

 

Tento dokument byl zveřejněn též na úřední elektronické desce obce. 

 

 

 


